

تهران	شیراز	مشهد	اصفهان	تبریز	غروب آفتاب
21	4	6	1	5	۱۷:۵۲
↓	↓	↓	↓	↓	آذان مغرب
13	22	22	23	14	۱۸:۱۱
↓	↓	↓	↓	↓	نیمه شب شرعی
۲۳:۳۶					

قزvin	قزvin	قزvin	قزvin	قزvin	آذان صبح
13	4	6	1	5	۵:۱۹
↓	↓	↓	↓	↓	طلوع آفتاب
۱۳:۱۸					۶:۴۳
					آذان قهر
					۱۲:۱۸

زندگی روی زمین سبز

به بهانه یکی از سیاسی ترین حرکته‌ها در فوتبال جهان انتقام!



چندی پیش نشریه «مارکا»ی اسپانیا اقدام به رده‌بندی رعب‌آورترین ورزشگاه‌های فوتبال دنیا کرد. گزارشی خواندنی که البته موضوع این یادداشت نیست. در رده‌بندی وحشتناک‌ترین ورزشگاه‌های دنیا، ورزشگاه آزادی ایران در رده دوم قرار داشت که آن هم موضوع این یادداشت نیست. این گزارش یک نکته عجیب در خود می‌دید. از میان هفت ورزشگاه انتخاب‌شده، دو ورزشگاه در کشور ترکیه قرار داشت. ورزشگاه‌های فوتبال در ترکیه همواره یکی از مزیت‌ها و برتری‌های تیم‌های ترک بوده و آنها همواره به تماشاگران‌شان به دلیل نوع خاص تشویق و هیاهویی که در ورزشگاه می‌سازند، افتخار می‌کنند. در این بین تعصب عجیب تماشاگران نسبت به تیم‌هایشان باعث شده ورزشگاه‌های کشور ترکیه واقعا ورزشگاه‌هایی عجیب و ترسناک برای تمام تیم‌های فوتبال دنیا باشند. در رده‌بندی «مارکا»، «ترک تلکام» ورزشگاه تیم گالاتاسرای در رده سوم و «ساراکوغلو» ورزشگاه تیم فنرباغچه در رده پنجم قرار دارد. ورزشگاه‌هایی که ممکن است حرکات بیجا در آنها حتی به از دست رفتن جان ورزشکاران یا تماشاگران حریف منتهی شود.

111

به این مرد در تصویر بالا نگاه کنید. او یک بازیکن فوتبال است. این تصویر پس از اتمام یک بازی فوتبال از او گرفته شده است. شاید در نظر اول او نیز مانند بسیاری دیگر از فوتبالیست‌هایی به نظر برسد که روی لباس زیر پیراهن اصلی خود تصویری حک کرده‌اند. اما داستان آنگاه جالب‌تر می‌شود که بدانیم این تصویر، تصویر چه کسی است؟ نام این بازیکن «دیمیتری تاراسوف» است. هافبک باشگاه لوکوموتیو مسکو که درباره عکس روی پیراهن خود می‌گوید: «او رئیس‌جمهور من است. به او احترام می‌گذارم و تصمیم گرفتم این پیراهن را بپوشم که نشان دهم همیشه برای حمایت از او آماده‌ام. نوشته روی آن، همه حرفی بود که می‌خواستم بزنم.»

111

در نوامبر سال ۲۰۱۵ ارتش ترکیه یک جنگنده سوخوی ۲۴ روسی را سرنگون کرد. اتفاقی که باعث شد روابط روسیه و ترکیه به‌شدت تیره و تار شود و تأثیرات فراوانی در زمینه‌های گوناگون داشته باشد. بارها و بارها کلماتی تند بین رئیس‌جمهور دو کشور رد و بدل شد و در این بین ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه قول داد که از ترک‌ها و رجب طیب اردوغان انتقام خواهد گرفت. حالا هافبک باشگاه لوکوموتیو مسکو عکس آقای پوتین را که اتفاقا علاقه فراوانی به ورزش نیز دارد روی لباس خود حک کرده و زیر آن نوشته است: «سیاستمدارترین رئیس‌جمهور!»

111

فیفا همواره حضور سیاست در فوتبال را ممنوع کرده و به‌سختی با حضور سیاست در زمین فوتبال، و حداقل در مقابل دوربین‌های تلویزیونی، مبارزه کرده است. اما حرکت هافبک روس لوکوموتیو مسکو فراتر از یک حضور صرفا سیاسی در زمین فوتبال بود. او عکس پوتین را پس از تمام شدن بازی تیمش در برابر فنرباغچه ترکیه به همگان نشان داد؛ آن هم در ورزشگاه ساراکوغلو ترکیه. ورزشگاه تیمی که اتفاقا اردوغان نیز طرفدار آن است. تاراسوف در یکی از وحشتناک‌ترین ورزشگاه‌های جهان و در برابر چشم طرفداران فنرباغچه که از برد دو بر صفر در بازی رفت مرحله یک‌شانزدهم نهایی لیگ اروپا شاد بودند، از «سیاستمدارترین رئیس‌جمهور دنیا» حرف زد. سیاست روی تازه خود را به جهان نشان می‌داد. گویی پوتین در قامت تاراسوف آمده بود که به وعده‌اش عمل کند و نشان دهد که امروز و در دنیای عجین شدن فوتبال با سیاست، می‌تواند از قلب ساراکوغلو پیام خود را به طرفداران فنرباغچه – که اردوغان نیز یکی از آنهاست – برساند: انتقام!

ویروس زیکا به آفریقای جنوبی رسید



فرهیختگان| پای ویروس زیکا به آفریقای جنوبی نیز باز شد. نخستین فرد آلوده به زیکا در آفریقای جنوبی مردی کلمبیایی معرفی شده است. به گفته آژون متسوآلدی، وزیر بهداشت آفریقای جنوبی، این مرد مسافر شهر ژوهانسبورگ، بزرگ‌ترین و از ثروتمندترین شهرهای کشور آفریقای جنوبی بوده است. حدود چهار روز پس از ورود او به آفریقای جنوبی علائمی همچون تب و جوش‌های پوستی در او بروز می‌کند، که در حال حاضر این علائم رو به بهبودی است. پزشکان معتقدند مشاهده فردی که به این ویروس

نقطه

خانواده کانادایی پریننده



فرهیختگان| یک خانواده کانادایی (شامل پدر و مادری جوان و دختری دو ساله و یک سه قلو) این روزها تبدیل به چهره‌های شاخص فضای مجازی شده‌اند. این خانواده، علاوه‌بر داشتن سایت شخصی، صفحه‌ای در فیس‌بوک به نام «The Baby Gang» راه‌اندازی کرده‌اند، و ویدئوهایی از چالش خود با فرزندان‌شان منتشر می‌کنند. چندی پیش مادر این خانواده ویدئویی از چالش خود هنگام تعویض لباس سه‌قلوها در فیس‌بوک خود منتشر کرده بود، که تا لحظه تنظیم این خبر ۷۰۶ هزار و ۵۷۴ نفر آن را لایک کردند و یک میلیون و ۳۰۳ هزار و ۴۹۳ بار به اشتراک گذاشته شده است. بعد از این استقبال گرم چند روز پیش پدر این خانواده در رقابت با مادر خانواده ویدئویی مشابه تهیه می‌کند که از این ویدئو نیز استقبال چشمگیری صورت می‌گیرد. هم پدر و هم مادر سعی می‌کنند با سرعت باورنکردنی‌ای لباس کودکان خود را به تن‌شان کنند، ولی به گفته سایت «today» سرعت پدر در این کار اندکی بیشتر از مادر به نظر می‌رسد.

روی خط خبر

آلوده است، در صورت کنترل آن خطری را متوجه سایر شهروندان منطقه نخواهد کرد. ویروس زیکا از سوی پشه‌ای به نام «جنس آئدس» و پشه‌های نوع «آئدس اجیپتی» منتقل می‌شود. برای انتقال این بیماری در یک ناحیه جدید، یک پشه «آئدس اجیپتی» مونث باید یک مبتلا به ویروس زیکا را که ویروس فعال در خون خود دارد نیش بزند و سپس اگر همان پشه یک نفر دیگر را نیش بزند، او را آلوده می‌کند. فرد آلوده به زیکا از سه تا ۱۲ روز پس از آلوده شدن مقادیر کافی از این ویروس را برای آلوده کردن پشه‌ای که او را نیش می‌زند، دارد.

نقطه سر خط

فراخوان بازگشت ۵۹هزار خودروی ولوو



فرهیختگان| شرکت ولوو فراخوان بازگشت ۵۹ هزار دستگاه از تولیدات خود را صادر کرد. به گزارش «رویترز»، دلیل این اقدام تصحیح خطای نقص فنی در نرم‌افزار این خودروها عنوان شده است. استفان الفاستروم، سخنگوی ولوو درباره این مشکل می‌گوید: «هنوز هیچ خبری مبنی‌بر بروز حادثه یا تصادفی بر اثر این نقص گزارش نشده است.» به گفته او این خودروها از سری مدل‌های S60، V60، XC60، V70، XC70 سال ۲۰۱۶ هستند. حدود ۲۴هزار دستگاه از این اتومبیل در سوئد به فروش رفته و به تمامی صاحبان فراخوان شده که می‌توانند خودروی خود را برای رفع این نقص با هزینه رایگان به نمایندگی‌های ولوو ببرند. چند روز پیش نیز شرکت تویوتا در استرالیا اعلام کرد خودروهای «RAV4» که بین اگوست سال ۲۰۰۵ و نوامبر ۲۰۱۲ تولید شده مشکلی در کمر بند ایمنی صندلی‌های ردیف دوم دارد و برای رفع این نقص فراخوان بازگشت بیش از دو میلیون و پانصد هزار دستگاه خودرو را در سراسر جهان اعلام کرد.

از روی دیوار به روایت فرهیختگان

ناگهان شب گذشته ویدئوی یک حیوان‌آزاری وارد فضای مجازی شد و خیلی زود باعث به جوش آمدن خون ستاره‌های عالم سینما و موسیقی شد. ویدئو مربوط به شهر کلاله استان گلستان است. پولاد کیمیایی تصویری از این سگ‌آزاری را روی صفحه‌اش فرستاد و زیر آن نوشت، «سلام لطفا هرکسی اسم، شماره یا آدرس این... را داره برای من دایرکت کنه. هر کی پیداش کنه من براش پاداش دارم ممنون». سه چهار ساعت بعد یغما گلرویی اسم فرد و شماره ماشین و محل زندگی فرد حیوان‌آزار را روی صفحه اینستاگرامش گذاشت و از علاقه‌مندان محیط زیست خواست که برای پیگیری اخبار مربوط به این حادثه به کانال خبری او در تلگرام بپیوندند. اما حدود ساعت سه بعدازظهر معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست این عکس را راهی صفحه اینستاگرامش کرد و زیر آن نوشت، «در مورد سگ‌آزاری اخیر در گلستان، کاربران عزیز بسیار سوال کرده‌اند. این فرد خاطی با پیگیری فرمانده یگان حفاظت محیط زیست بازداشت شده و سگ آزاردیده نیز زنده و تحت مداواست. در عین حال سازمان حفاظت محیط زیست به رغم عدم مسئولیت قانونی درباره حیوانات بی‌سرپرست به‌ویژه در شهرها به خاطر حساسیت‌ها و مطالبه عمومی، ماده واحده قانونی را به منظور سامان دادن وضعیت این حیوانات و جلوگیری از آزار و اذیت آنها، تدوین و به هیات دولت ارائه کرده است.»

صفر و یک

گردهمایی غول‌های موبایل

کنگره جهانی موبایل از ۲۲ تا ۲۵ فوریه (۳ تا ۶ اسفند) برگزار می‌شود

ترجمه: ندا اظهري| کنگره جهانی موبایل بزرگ‌ترین مجمع گردهمایی سالانه پیشگامان موبایل است که فرصت مناسبی را برای همکاری کمپانی‌های مختلف با یکدیگر، فرصت‌های تجاری جدید و مبادله‌ای فراهم می‌آورد. بزرگ‌ترین رونمایی از جدیدترین محصولات موبایل سال در بارسلونا برگزار می‌شود. این کنگره از امروز ۲۲ فوریه (۳ اسفند) آغاز به کار کرد که تا ۲۵ فوریه ادامه خواهد داشت. انتظار می‌رود در کنگره امسال شاهد بزرگ‌ترین رونمایی از گوشی‌های هوشمند باشیم. در این کنگره بیش از دو هزار کمپانی با عرضه جدیدترین محصولات خود شرکت می‌کنند که در این میان، سامسونگ، ال‌جی، بلک‌بری، هواوی، اچ‌تی‌سی، گوگل، موتورلا و لنوو، مایکروسافت، سونی از جمله بزرگ‌ترین و سرشناس‌ترین کمپانی‌های شرکت‌کننده هستند. در این اتفاق سالانه، مراسم جوایز جهانی موبایل نیز اعطا می‌شود که نوآورانه‌ترین راحل‌های موبایلی را نشان می‌دهد.

بلک‌بری: کمپانی بلک‌بری در نمایشگاه CES 2016 امسال حرف زیادی برای گفتن نداشت جز اینکه قرار است امسال محصول جدیدی با سیستم‌عامل اندروید روانه بازار کند. شایعات حاکی است که گوشی کندی‌بار بلک‌بری با عنوان

«بلک‌بری وینا» عرضه می‌شود، ولی برخی شنیده‌ها هم بیانگر آن بود که این کمپانی قصد دارد گوشی‌های مدل «پاسپورت» را نیز به اندروید مجهز کند. با وجود اینکه تاکنون کنفرانسی در زمینه حضور گوشی‌های اندرویدی بلک‌بری برگزار نشده، احتمال حضور این گوشی جدید در نمایشگاه امسال ضعیف است.

سامسونگ: سامسونگ چند سالی است که از این کنگره برای تبلیغ جدیدترین و برترین محصول گوشی هوشمند خود استفاده می‌کند. این کمپانی گوشی هوشمند Galaxy S7 ۵/۵ اینچی جدید خود را با عنوان Galaxy S7 روانه بازار خواهد



کرد و با همین محصول در نمایشگاه امسال حضور دارد. این گوشی نیز شباهت زیادی به نمونه قبلی خود، Galaxy S6 دارد. دوربین ۱۲ مگاپیکسلی، باتری ۲۸۰۰ میلی‌آمپر، پورت شارژ C شکل و محل کارت حافظه میکرو از جمله ویژگی‌های این گوشی است.

ال‌جی: بزرگ‌ترین رقیب اندرویدی سامسونگ، گوشی‌های ال‌جی هستند. این کمپانی با جدیدترین محصول خود، G5 در این نمایشگاه شرکت می‌کند. این گوشی مجهز به پردازنده اسنپدراگون ۸۲۰ رم سه گیگابایت و باتری کوچک‌تر نسبت به مدل‌های قبلی است و آپدیت‌های زیادی روی بورد گوشی صورت گرفته و گوشی، با بدنه فلزی، باریک‌تر شده و سرعت بالاتری دارد. در G5 بخشی به نام «شکاف جادویی» تعبیه شده که قابلیت اتصال دوربین‌ها، باتری‌ها و سایر دستگاه‌ها را به گوشی فراهم می‌کند. فیلت ۵/۷ اینچی LG Stylus 2 نیز در این کنگره عرضه می‌شوند.

اچ‌تی‌سی: کمپانی اچ‌تی‌سی از عرضه مدل One A9 در نمایشگاه پارسال رضایت نداشت و امسال تلاش کرده با محصول بهتری با عنوان One M10 در این اتفاق سالانه حضور پیدا کند. این اچ‌تی‌سی، عرضه محصول خود را به ماه

آوریل موکول کرده است. شایعات حاکی است که مدل‌های Desire T7، فیلت با اندازه متوسط اچ‌تی‌سی نیز در کنگره جهانی موبایل امسال به نمایش درمی‌آیند. **لنوو و موتورولا:** گفته می‌شود که لنوو قرار است از برند موتورولا جدا شود و در عوض روی نام «موتو» تمرکز می‌کند. لنوو با توجه به سهم زیادی که در تولید گوشی‌های هوشمند دارد، در کنگره امسال با برند گوشی هوشمند Vibe حضور می‌یابد و گوشی «موتو» با آپدیت جدید با نام Moto E روانه نمایشگاه شده است.

مایکروسافت: مایکروسافت به‌تازگی گام‌های بزرگی در راستای تولید گوشی‌های هوشمند برداشته و از ویندوز ۱۰ در جدیدترین گوشی خود، لومیا ۶۵۰ بهره برده است. این مدل گوشی، زمزمه‌های ورود لومیا ۷۵۰ و حتی لومیا ۸۵۰ را به بازار گوشی‌های مایکروسافت به گوش می‌رساند.

طرح روز



امیر حسین ضرغام